

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL do município de GENERAL SAMPAIO, Sra. FRANCISCA LUCIA BEZERRA UCHOA BARBOSA, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o Pregoeiro e a Equipe de Apoio cumprida todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é a **AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI) PARA SEREM DISPONIBILIZADOS AS EQUIPES SOCIOASSISTENCIAIS DO SUAS EM VIRTUDE DA SITUAÇÃO EMERGENCIAL, DE CALAMIDADE PÚBLICA PARA ENFRENTAMENTO AO CORONAVÍRUS – COVID-19 JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE GENERAL SAMPAIO**, vem, HOMOLOGAR o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº **2021.06.15.01**, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor da Empresa:

**01 – FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME**, inscrita no CNPJ nº 21.116.490/0001-66, foi vencedora no valor global de **R\$ 33.320,36 (trinta e três mil trezentos e vinte reais e trinta e seis centavos)**.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
1	MÁSCARA PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA PFF2 / N95 - KSN INMETRO - 1 UNIDADE, FILTRO KSN COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO - FÁCIL PARA RESPIRAR COM ALTA CAPACIDADE DE RETENÇÃO DE PARTÍCULAS.	UND	VILLE	700	R\$ 2,00	R\$ 1.400,00
2	AVENTAL NÃO ESTÉRIL DE USO ÚNICO, FABRICADO EM TECIDO NÃO TECIDO (TNT), MATERIAL: TNT GRAMATURA 40GRAMAS, COMPOSIÇÃO: 100% POLIESTER TECNOLOGIA SUNPLACED, COMPRIMENTO: 11,5CM, LARGURA: 70CMS, TAMANHO: ÚNICO, FECHAMENTO: TIRAS, PUNHOS: COM ELÁSTICO, COR: BRANCO.	UND	TSAUDE	1600	R\$ 3,79	R\$ 6.064,00
5	TOUCA SANFONADA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO BRANCA 100UN.	CAIXA	GI	130	R\$ 10,76	R\$ 1.398,80
6	MASCARA DESC. TRIPLEX C/ELASTICO. - ESPECIFICAÇÃO: MASCARA, CIRÚRGICA, SEMI-OFICIAL, DESCARTÁVEL, COM TRÊS CAMADAS DE PROTEÇÃO, SENDO A INTERNA EM MATERIAL HIPOALÉRGICO, COM CLIP NASAL EMBUTIDO QUE PERMITA AJUSTE ADEQUADO AO CONTO RNO DO ROSTO, PRODUZIDO EM ALUMÍNIO SUAVE E FLEXÍVEL, NÃO TRAUMATIZANTE, INODORA, TIRAS COSTURADAS COM SOLDA ELETRÔNICA, BORDAS BEM ACABADAS, ISENTAS DE COLA E QUE APRESENTEM EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA (E.F.B.), PARA PARTÍCULAS DE 1.0 MÍCRON, ACIMA DE 95 %. EMBALAGEM EM CAIXA TIPO DISPENSE -BOX COM 50 UNIDADES. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE	CAIXA	MIRALUPA	540	R\$ 8,88	R\$ 4.795,20



GENERAL SAMPAIO  
Governo Municipal



IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.						
7 DESINFETANTE HOSPITALAR 5 LITROS PARA SUPERFÍCIES FIXAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS, APARÊNCIA: LÍQUIDO TRANSPARENTE, COR: LARANJA, ODOR: CARACTERÍSTICO, PH 6,5-8,5, PESO ESPECÍFICO: 0,980-1,010 G/ CM3, VISCOSIDADE: 1,0-10,0CPS TEOR DE ATIVOS 3;0-5,0% INGREDIENTES ATIVOS BACTERICIDAS: CLORETO DE DIDECIL DIMETIL AMONIO: 1,92% INGREDIENTES ATIVOS BACTERICIDAS: POLIHEXAMETILENO BIGUANIDA: 0,20%, EMBALAGEM DE 5 LITROS, PRODUTO REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	GALÃO	TA LIMPO	90	R\$ 60,44	R\$ 5.439,60	
8 SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO 5 LITROS, APARÊNCIA: LÍQUIDO POUCO VISCOSO, COR: BRANCO PEROLADO, ODOR: CARACTERÍSTICO, PH: 7,0 - 9,0 INGREDIENTES ATIVOS BACTERICIDAS: TRICLOSAN 0,3%, EMBALAGEM DE 5 LITROS, PRODUTO REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	GALÃO	TA LIMPO	130	R\$ 32,79	R\$ 4.262,70	
9 DETERGENTE E DESINFETANTE CLORADO 20 LITROS PARA INDÚSTRIAS ALIMENTÍCIAS E AFINS: APARÊNCIA: LÍQUIDO TRANSPARENTE, COR: AMARELO A ESVERDEADO, ODOR: CLORADO, PH 12,0 - 14,0 PESO ESPECÍFICO: 1,100 - 1,140 G/CM <sup>3</sup> , VISCOSIDADE: NA, TEOR DE ATIVOS: 18,0 - 22,0%, INGREDIENTE ATIVO BACTERICIDA: HIPOCLORITO DE SÓDIO: 4,0%, PODENDO CAIR A 2,7% MANTENDO A EFICÁCIA DURANTE O PRAZO DE VALIDADE, EMBALAGEM DE 5 LITROS, PRODUTO REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	GALÃO	TA LIMPO	130	R\$ 60,45	R\$ 7.858,50	
10 ÁLCOOL GEL ANTISSÉPTICO PARA AS MÃOS, APARÊNCIA: GEL TRANSPARENTE, COR: INCOLOR, ODOR: CARACTERÍSTICO, PH: 6,5 - 7,5 TEOR ALCOÓLICO: 64° INPM / 70° GL, COMPOSIÇÃO: ALCOHOL, AQUA, CARBOMER, TRIETHANOLAMINE, ALOE BARBADENSIS LEAF JUICE, DENATONIUM BENZOATE. EMBALAGENS: 2 X 4,4 KG / 4X1,8 KG / 12 X500 G (BAG) / 12X440 G (PUMP) / 18X90 G, EMBALAGEM DE 5 LITROS, PRODUTO REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	GALÃO	TA LIMPO	20	R\$ 39,99	R\$ 799,80	
12 SUPORTE FACIAL. ÍNDICE DE PROTEÇÃO IP68, CONSTRUÇÃO PVC BAIXA DENSIDADE E CONFORTO. GARANTIA DE 12 MESES DEFEITO DO FABRICANTE	UND	ULTRA	192	R\$ 6,78	R\$ 1.301,76	

R\$ 33.320,36

**02 - MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP**, inscrita no CNPJ nº 05.696.303/0001-04, foi vencedora no valor global de **R\$ 1.879,68 (um mil oitocentos e setenta e nove reais e sessenta e oito centavos)**.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
13	VISEIRA PROTETORA FACIAL, COM ÍNDICE DE PROTEÇÃO IP68, CONSTRUÇÃO EM POLICARBONATO CRISTAL TRANSPARENTE 98%. COMPRIMENTO VERSÃO MÉDICA (26 CMS + 5MM, FITA FIXADORA AJUSTÁVEL E VISÃO CRISTALINA E TRATAMENTO ANTI EMBAÇANTE	UND	VIZZIA	192	R\$ 9,79	R\$ 1.879,68



GENERAL SAMPAIO  
Governo Municipal



R\$ 1.879,68

**03 - D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI**, inscrita no CNPJ nº 05.964.983/0001-08, foi vencedora no valor global de **R\$ 8.491,00 (oito mil quatrocentos e noventa e um reais)**.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
3	LUVA PROCEDIMENTO M C/100 - ESPECIFICAÇÃO: LUVA, DE PROCEDIMENTO, TAMANHO M, EMBALAGEM CAIXA COM 100 UNIDADES, NÃO ESTÉRIL, DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, EPIROGÊNICA, EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, ANTIDERRAPANTE, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 230 MM, E LARGURA MÍNIMA DE 80 MM COM VARIAÇÃO DE Ñ 10MM, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,08 MM, LUBRIFICADA COM PÓ BIO ABSORVÍVEL ATÓXICO. EMBALAGEM PRIMARIA ACONDICIONADA INDIVIDUALMENTE AOS PARES, DE ACORDO COM AS NORMAS DE EMBALAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITINDO ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA E EPIROGÊNICA, A EMBALAGEM PRIMARIA DEVE CONTER INFORMAÇÕES DE IDENTIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, TAIS COMO: TAMANHO DA LUVA NOME DO FABRICANTE, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE DO PRODUTO A EMBALAGEM SECUNDARIA DEVE SER CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO ATE O MOMENTO DO USO, O PRODUTO DEVE OBEDECER A QUALQUER LEGISLAÇÃO QUE SEJA INERENTE AO MESMO. ROTULAGEM: EMBALAGEM PRIMARIA E SECUNDARIA ROTULADAS CONFORME ANVISA.	CAIXA	LATEX BR	160	R\$ 35,00	R\$ 5.600,00



GENERAL SAMPAIO  
Governo Municipal



4	<p>LUVA PROCEDIMENTO P C/100 - ESPECIFICAÇÃO: LUVA, DE PROCEDIMENTO, TAMANHO P, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, NÃO ESTÉRIL, DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, EPIROGÊNICA, EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, ANTIDERRAPANTE, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 230 MM, E LARGURA MÍNIMA DE 80 MM COM VARIAÇÃO DE Ñ 10MM, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,08 MM, LUBRIFICADA COM PÓ BIO ABSORVÍVEL ATÓXICO. EMBALAGEM PRIMARIA ACONDICIONADA INDIVIDUALMENTE AOS PARES, DE ACORDO COM AS NORMAS DE EMBALAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITINDO ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA E EPIROGÊNICA, A EMBALAGEM PRIMARIA DEVE CONTER INFORMAÇÕES DE IDENTIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, TAIS COMO: TAMANHO DA LUVA NOME DO FABRICANTE, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE DO PRODUTO A EMBALAGEM SECUNDARIA DEVE SER CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO ATE O MOMENTO DO USO, O PRODUTO DEVE OBEDECER A QUALQUER LEGISLAÇÃO QUE SEJA INERENTE AO MESMO. ROTULAGEM: EMBALAGEM PRIMARIA E SECUNDARIA ROTULADAS CONFORME ANVISA.</p>	CAIXA	LATEX BR	60	R\$ 35,70	R\$ 2.142,00
11	ÁLCOOL 70% 1000 ML	LITRO	ITAJÁ	140	R\$ 5,35	R\$ 749,00
						R\$ 8.491,00

GENERAL SAMPAIO, 16 DE JULHO DE 2021

*Francisca Lucia Bezerra Uchoa Barbosa*

**FRANCISCA LUCIA BEZERRA UCHOA BARBOSA**  
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL

*[Handwritten signature]*